
RESOLUCIÓN 
 

 
          Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 
Concurrencia Competitiva a Entidades sin Ánimo de Lucro, aprobada por el Pleno en 
fecha 26 de mayo de 2022, y publicada en el B.O.P. nº 213, de fecha 8 de noviembre de 
2022. 
 
         Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones del Ayuntamiento de Málaga 
en Régimen de Concurrencia Competitiva para el año 2025, aprobada por Junta de 
Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2024, cuyo extracto fue publicado en la 
BDNS y en el BOP número 6 de fecha 10 de enero de 2025; y que el plazo de 
presentación de solicitudes fue de 20 días naturales a contar desde el día siguiente de 
su publicación en el BOP, desde el día 11 de enero al 30 de enero de 2025, ambos 
inclusive. 
 
         Vista la Propuesta de Resolución Provisional de fecha 05 de mayo de 2025 emitida 
por el Órgano Instructor del Procedimiento, debidamente publicada y expuesta en el 
TABLÓN ELECTRÓNICO DE EDICTOS MUNICIPAL el día 05 de mayo de 2025 por un 
plazo de 10 días hábiles, para presentar ALEGACIONES. 
 
           Vista la Propuesta de Resolución Definitiva de fecha 22 de mayo de 2025 emitida 
por el Órgano Instructor del Procedimiento, debidamente publicada y expuesta en el 
TABLÓN ELECTRÓNICO DE EDICTOS MUNICIPAL desde el 23 de mayo por un plazo de 
10 días hábiles, para presentar REFORMULACIONES, ACEPTACIONES O RECHAZOS. 
 
       Vistas las aceptaciones, reformulaciones y renuncias, presentadas por los 
interesados, en relación a la Propuesta de Resolución Definitiva. 
 
        En virtud del artículo 14.3 de la Convocatoria de Subvenciones, en el que se indica 
que corresponde la competencia para la resolución del procedimiento de 
subvenciones de las Áreas/Distritos a los/as Tenientes de Alcalde Delegados/as, 
Concejales/as Delegados/as y los/as Concejales/as de las Juntas Municipales de Distrito 
correspondientes y considerando que la concesión de subvenciones en el ámbito de 
esta convocatoria aparece recogida en el Plan Estratégico de Subvenciones de 2025 
del Ayuntamiento de Málaga. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2025/1

N. Orden: 2025/8584

F. Incorporación: 20/06/2025 13:00

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

RESUELVO 
 

 

1º- EXCLUIR DE LA CONVOCATORIA LOS PROYECTOS Y ENTIDADES INDICADAS 
A CONTINUACIÓN POR DESISTIMIENTO, AL NO CONTESTAR A REQUERIMIENTO 
DE DEUDA (Articulo 5.c de las bases de la Convocatoria). 
 

Nº DE EXPTE 

Y DE REGISTRO 

ELECTRÓNICO 

 

CIF 

 

NOMBRE DE LA ENTIDAD 

 

NOMBRE DEL PROYECTO 

EXPTE Nº 23 

NÚMERO: 

2025/30955.01 

FECHA: 28/01/25 

11:44 INSTANCIA: P-

2025012093 

 

R2900706I 

HERMANDAD SACRAMENTAL DEL 

SANCTSSIMUM CORPUS CHRISTI 

JESUS NAZARENO EN SU SEGUNDA 

CAIDA Y NUESTRA SEÑORA REINA Y 

MADRE DEL CARMEN DOLOROSO 

 

HACIENDO BARRIO A TRAVÉS DE 

LA PROCESIÓN DEL CORPUS 

 

EXPTE   Nº34 

NÚMERO: 

2025/36970.01 

FECHA: 30/01/25 

19:27 INSTANCIA: P-

2025014647 

 

V29564887 

 

 

C.D. EL PALO FUTBOL CLUB 

 

TORNEO FUTBOL BASE “NINGUN 

NIÑO SIN JUGUETE” 

 

 
2º- ACEPTAR LA RENUNCIA DE LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA AL PROYECTO, 
SEÑAL Y ENTIDAD INDICADA A CONTINUACIÓN. 
 

 
FECHA Y Nº 

DE REGISTRO   GENERAL 
DE ENTRADA 

 
CIF 

 
NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

 
NOMBRE DEL 
PROYECTO 

 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 
RECHAZADA 
POR DICHA 

ENTIDAD 

EXPTE Nº 33 

NÚMERO:2025/36594.01 

FECHA: 30/01/25 15:00 

INSTANCIA: P-

2025014383 

 

G93675429 

 

CLUB 

DEPORTIVO IES 

EL PALO 

 

RESTURACIÓN DE 

BARCA DE JÁBEGA 

MALAGUEÑA 

 
 

500,00 € 

 
 

500,00€ 

 

 

 

 

 

 

 F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



3º- ACEPTAR LAS REFORMULACIONES DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS A 
CONTINUACIÓN 
 

 
N.º DE EXPEDIENTE 

 
CIF Y NOMBRE DE LA ENTIDAD 

 
NOMBRE DEL PROYECTO REFORMULADO 

EXPTE Nº 1 

NÚMERO:2025/16002.01 

FECHA: 17/01/25 07:39 

INSTANCIA:P-2025006277 

G29518297 

A.V. LA UNION (BARRIADA LA 

MOSCA) 

 

LA UNION 2025 

EXPTE Nº 2 

NÚMERO:2025/17878.01 

FECHA:18/01/25 12:12 
INSTANCIA: P-2025006851 

R2900455C 

HERMANDAD DE NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN (OLÍAS) 

TALLERES Y SALIDA PROCESIONAL 

HERMANDAD CARMEN DE OLÍAS 2025 

 

EXPTE Nº 4 

NÚMERO:2025/21006.01 

FECHA:21/01/25 11:30 
INSTANCIA:P-2025008105 

G93596807 

A.V. LA POCARIA BARCENILLAS 

 

DIA CULTURAL DE CONVIVENCIA Y 

HERMANDAD 

 

EXPTE Nº 9 

NÚMERO: 2025/27584.01 

FECHA: 24/01/25 20:27 
INSTANCIA: P-2025010575 

G29697356 

PEÑA LOS BOLAOS 

 

LOS BOLAOS 

EXPTE Nº 11 

NÚMERO: 2025/27958.01 

FECHA: 26/01/25 18:43 

INSTANCIA:P-2025010900 

R2900450D 

HERMANDAD DE NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO 

 

FIESTAS DEL ROSARIO 2025 

EXPTE Nº 14 

NÚMERO: 2025/28238.01 

FECHA: 27/01/25 08:55  

INSTANCIA: P-2025011010 

G92181718 

ASOC. AMFREMAR (AMIGOS 

MALAGUEÑOS DE FAMILIAS DE 

REHABILITADOS Y 

MARGINADOS) 

 

MERIENDA DISTRITO “PARA GENTE GRANDE” 

EXPTE Nº 15 

NÚMERO: 2025/28510.01 

FECHA: 27/01/25 10:05 INSTANCIA: 

P-2025011077 

G93398873 

ASOCIACION EN ACTIVO 

 

P. MAYORES CREATIVOS 

EXPTE Nº 16 

NÚMERO: 2025/28629.01 

FECHA: 27/01/25 10:32  

INSTANCIA: P-2025011110 

G93398873 

ASOCIACION EN ACTIVO 

 

P. MAYORES ACTIVOS 

 F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

EXPTE Nº 20 

NÚMERO: 2025/29594.01 

FECHA: 27/01/25 13:49 
INSTANCIA: P-2025011451 

R2900450D 

HERMANDAD DE NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO 

 

FORTALECIENDO RAÍCES: CULTURA, FE Y 

SOLIDARIDAD 

 

EXPTE Nº 22 

NÚMERO: 2025/30713.01 
FECHA: 28/01/24 10:45 INSTANCIA: 

P-2025011995 

G93465458 

ASOCIACIÓN DYA-R 

(DESCUBRIR Y APRENDER 

RINCÓN) 

 

EN LINEA…CON EL DISTRITO 2 

 

EXPTE Nº 25 

NÚMERO: 2025/33054.01 
FECHA: 29/01/25 11:02  

INSTANCIA: P-2025012935 

G29246071 

ASOC. PROTECTORA DE 

MUNISVALIDOS PSIQUICOS LA 

TRAIÑA DE EL PALO 

 

CONSTRUYENDO INCLUSIÓN EN EL PALO 

 

EXPTE Nº 26 

NÚMERO: 2025/33732.01 
FECHA: 29/01/25 13:02 

 INSTANCIA: P-2025013143 

G93060119 

ASOC. LIBRES DEL ALCOHOL DE 

MÁLAGA. ALAMA 

 

EDUCACION PARA LA SALUD 

 

EXPTE Nº 32 

NÚMERO: 2025/36558.01 

FECHA: 30/01/25 14:35 
INSTANCIA: P-2025014356 

G92009802 

ASOC. NTRA. SRA. DEL CARMEN 

PATRONA DE LOS 

SUBMARINISTAS MALAGUEÑOS 

 

CONOCE TU DISTRITO DESDE EL MAR 

 

 
4º- CONCEDER LAS SIGUIENTES SUBVENCIONES A LAS ENTIDADES Y PROYECTOS 

RELACIONADOS A CONTINUACION: 

 

Nº DE EXPTE 

Y DE REGISTRO 

ELECTRÓNICO 

 

CIF 

 

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 

PUNTUACIÓ

N TOTAL 

OBTENIDA 

AYUDA 

PROPUESTA € 

 

EXPTE Nº 1 

NÚMERO:2025/16002.01 

FECHA: 17/01/25 07:39 

INSTANCIA:P-2025006277 

 

G29518297 

 

A.V. LA UNION 

(BARRIADA LA 

MOSCA) 

 

LA UNION 2025 

 

92 

 

 

3.400,00 € 

EXPTE Nº 2 

NÚMERO:2025/17878.01 

FECHA:18/01/25 12:12 

INSTANCIA: P-2025006851 

 

R2900455C 

 

HERMANDAD DE 

NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN 

(OLÍAS) 

TALLERES Y SALIDA 

PROCESIONAL 

HERMANDAD 

CARMEN DE OLÍAS 

2025 

 

51.5 

 

800,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



EXPTE Nº 3 

NÚMERO:2025/17905.01 

FECHA: 18/01/25 14:18 

INSTANCIA: P-2025006873 

 

R2900599H 

HERMANDAD 

NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN 

PEDREGALEJO CON 

EL CARMEN 

 

55.5 

 

1.000,00 € 

EXPTE Nº 4 

NÚMERO:2025/21006.01 

FECHA:21/01/25 11:30 

INSTANCIA:P-2025008105 

 

G93596807 

 

A.V. LA POCARIA 

BARCENILLAS 

 

DIA CULTURAL DE 

CONVIVENCIA Y 

HERMANDAD 

 

45.5 

 

500,00 € 

EXPTE Nº 5 

NÚMERO:2025/21125.01 

FECHA:21/01/25 11:54 

INSTANCIA:P-2025008149 

 

R2900599H 

HERMANDAD 

NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN 

CARMEN DE 

PEDREGALEJO 

 

75.5 

 

2.000,00 € 

EXPTE Nº 6 

NÚMERO:2025/22874.01 

FECHA:22/01/25 10:53 

INSTANCIA:P-2025008857 

 

G29390788 

CLUB 

BALONCESTO EL 

PALO 

TORNEO 12 HORAS 

QUIQUE PEREZ 

 

65.5 

 

1.500,00 € 

EXPTE Nº 7 

NÚMERO:2025/23815.01 

FECHA:22/01/25 14:00 

INSTANCIA:P-2025009138 

 

G29081130 

ASOCIACIÓN SAN 

VICENTE DE PAÚL-

ASVIPUL 

DEPORTE 

ADAPTADO PARA 

PERSONAS CON 

DIVERSIDAD 

FUNCIONAL 

 

65.5 

 

1.500,00 € 

EXPTE Nº 8 

NÚMERO: 2025/25662.01 

FECHA:23/01/25 15:41 

INSTANCIA: P-2025009843 

 

G92181718 

ASOC. AMFREMAR 

(AMIGOS 

MALAGUEÑOS DE 

FAMILIAS DE 

REHABILITADOS Y 

MARGINADOS) 

CURSO DE 

ESPETEROS-

ESPETERAS XVIII 

EDICIÓN 

 

73.5 

 

1.900,00 € 

EXPTE Nº9 

NÚMERO: 2025/27584.01 

FECHA: 24/01/25 20:27 

INSTANCIA: P-2025010575 

 

G29697356 

 

PEÑA LOS 

BOLAOS 

 

LOS BOLAOS 

 

49.5 

 

700,00 € 

EXPTE Nº 10 

NÚMERO:2025/27910.01 

FECHA:26/01/25 14:55 

INSTANCIA:P-2025010856 

 

G29654613 

 

A.V. SAN VICENTE 

FERRER 

 

FERIA DE OLIAS 

2025 

 

75.5 

 

2.000,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



EXPTE Nº 11 

NÚMERO: 2025/27958.01 

FECHA: 26/01/25 18:43 

INSTANCIA:P-2025010900 

 

R2900450D 

HERMANDAD DE 

NUESTRA SEÑORA 

DEL ROSARIO 

 

FIESTAS DEL 

ROSARIO 2025 

 

45.5 

 

500,00 € 

EXPTE Nº 12 

NÚMERO:2025/28013.01 

FECHA: 26/01/25 21:08 

INSTANCIA: P-2025010950 

 

G29467685 

 

A.V. PEDREGALEJO 

 

ACTIVIDADES 

VARIAS 2025 

 

66.5 

 

1.550,00 € 

EXPTE Nº 13 

NÚMERO: 2025/28035.01 

FECHA: 26/01/24 22:46 

INSTANCIA: P-2025010968 

 

G29799418 

 

PEÑA EL BELEN 

 

BELÉN DE LA 

MOSCA 2025 

 

55 

 

960,00 € 

EXPTE Nº 14 

NÚMERO: 2025/28238.01 

FECHA: 27/01/25 08:55 

INSTANCIA: P-2025011010 

 

G92181718 

ASOC. AMFREMAR 

(AMIGOS 

MALAGUEÑOS DE 

FAMILIAS DE 

REHABILITADOS Y 

MARGINADOS) 

 

MERIENDA DISTRITO 

“PARA GENTE 

GRANDE” 

  

44 

  

400,00 € 

EXPTE Nº 15 

NÚMERO: 2025/28510.01 

FECHA: 27/01/25 10:05 

INSTANCIA: P-2025011077 

 

G93398873 

 

ASOCIACION EN 

ACTIVO 

 

P. MAYORES 

CREATIVOS 

 

53.5 

 

900,00 € 

EXPTE Nº16 

NÚMERO: 2025/28629.01 

FECHA: 27/01/25 10:32 

INSTANCIA: P-2025011110 

 

G93398873 

 

ASOCIACION EN 

ACTIVO 

 

P. MAYORES 

ACTIVOS 

 

59.5 

 

1.200,00 € 

EXPTE Nº 17 

NÚMERO: 2025/28955.01 

FECHA: 27/01/25 11:46 

INSTANCIA: P-202501121 

 

G92709625 

ASOC. AMIGOS 

DEL CABALLO EL 

CERRO COLORAO 

MASTER CLASS DE 

DOMA. CLINIC 

VETERINARIO 

 

45.5 

 

500,00 € 

EXPTE Nº 18 

NÚMERO: 2025/28980.01  

FECHA: 27/01/25 11:52 

INSTANCIA: P-2025011217 

 

G29074226 

 

A.V. EL PALO 

 

UN BARRIO ABIERTO 

A TODOS 

 

85.5 

 

2.600,00 € 

EXPTE Nº 19 

NÚMERO: 2025/29204.01 

FECHA: 27/01/25 12:29 

INSTANCIA: P-2025011302 

 

G92709625 

 

ASOC. AMIGOS 

DEL CABALLO EL 

CERRO COLORAO 

XXI FERIA DE 

GANADO DE LA 

CIUDAD DE MÁLAGA 

2025 

 

59.5 

 

1.200,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



EXPTE Nº 20 

NÚMERO: 2025/29594.01 

FECHA: 27/01/25 13:49 

INSTANCIA: P-2025011451 

 

R2900450D 

HERMANDAD DE 

NUESTRA SEÑORA 

DEL ROSARIO 

FORTALECIENDO 

RAÍCES: CULTURA, 

FE Y SOLIDARIDAD 

 

79.5 

 

2.200,00 € 

EXPTE Nº 21 

NÚMERO: 2025/30153.01 

FECHA: 28/01/25 07:49 

INSTANCIA: P-2025011833 

 

G29731825 

C.D.U.D. LA 

MOSCA 

PROYECTO SOCIAL 

C.D.U.D. LA MOSCA 

 

45.5 

 

500,00 € 

EXPTE Nº 22 

NÚMERO: 2025/30713.01 

FECHA: 28/01/24 10:45 

INSTANCIA: P-2025011995 

 

G93465458 

ASOCIACIÓN  

DYA-R (DESCUBRIR 

Y APRENDER 

RINCÓN) 

EN LINEA…CON EL 

DISTRITO 2 

 

53.5 

 

900,00 € 

EXPTE Nº 24 

NÚMERO: 2025/32057.01 

FECHA: 28/01/25 17:09 

INSTANCIA: P-2025012536 

 

G29622362 

ASOC. DE PADRES 

DE NIÑOS Y 

ADULTOS 

AUTISTAS DE 

MALAGA. 

AUTISMO MALAGA 

TALLER DE 

HABILIDADES 

SOCIALES PARA 

PERSONAS CON TEA 

EN EL DISTRITO 

ESTE 

 

65.5 

 

1.500,00 € 

EXPTE Nº 25 

NÚMERO: 2025/33054.01 

FECHA: 29/01/25 11:02 

INSTANCIA: P-2025012935 

 

G29246071 

ASOC. 

PROTECTORA DE 

MUNISVALIDOS 

PSIQUICOS LA 

TRAIÑA DE EL 

PALO 

 

CONSTRUYENDO 

INCLUSIÓN EN EL 

PALO 

 

45.5 

 

500,00 € 

EXPTE Nº 26 

NÚMERO: 2025/33732.01 

FECHA: 29/01/25 13:02 

INSTANCIA: P-2025013143 

 

G93060119 

ASOC. LIBRES DEL 

ALCOHOL DE 

MÁLAGA. ALAMA 

EDUCACION PARA 

LA SALUD 

 

44 

 

400,00 € 

EXPTE Nº 27 

NÚMERO: 2025/34329.01 

FECHA: 29/01/25 17:014 

INSTANCIA: P-2025013450 

 

G02936888 

 

ASOC. CULTURAL 

EL PALO 

 

ACTIVIDADES ACEP 

2025 

 

75.5 

 

2.000,00 € 

EXPTE Nº 28 

NÚMERO: 2025/34602.01 

FECHA: 29/01/24 20:22 

INSTANCIA: P-2025013643 

 

G29440153 

 

A.V. TORRE DE LAS 

PALOMAS 

ACTIVIDADES 

CULTURALES, 

LUDICAS, 

DEPORTIVAS Y 

MEDIOAMBIENTALES 

 

79.5 

 

2.200,00 € 

EXPTE Nº 29 

NÚMERO: 2025/34753.01 

FECHA: 29/01/25 23:02 

INSTANCIA: P-2025013758 

 

G29658382 

 

A.V. DE JARAZMIN 

ACTIVIDADES 

CULTURALES 

JARAZMÍN 2025 

 

71.5 

 

1.800,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



EXPTE Nº 30 

NÚMERO: 2025/35553.01 

FECHA: 30/01/24 11:05 

INSTANCIA: P-2025013974 

 

G92076397 

ASOC. DE 

MAYORES 

MALAGA ESTE 

GALAS CARNAVAL, 

FIN DE CURSO Y 

NAVIDAD 

 

79.5 

 

2.200,00 € 

EXPTE Nº 31 

NÚMERO: 2025/35808.01 

FECHA: 30/01/25 11:56 

INSTANCIA: P-2025014063 

 

G92076397 

ASOC. DE 

MAYORES 

MALAGA ESTE 

ARTES  

ESCENICAS 

  

84 

  

2.500,00 € 

EXPTE Nº 32 

NÚMERO: 2025/36558.01 

FECHA: 30/01/25 14:35 

INSTANCIA: P-2025014356 

 

G92009802 

ASOC. NTRA. SRA. 

DEL CARMEN 

PATRONA DE LOS 

SUBMARINISTAS 

MALAGUEÑOS 

CONOCE TU 

DISTRITO DESDE EL 

MAR 

 

53.5 

 

900,00 € 

TOTAL DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS………………………………………………………………………………………………………42.710,00 € 

 

 

 

 
 

 

• NOTIFICAR esta resolución tal y como se establece en la normativa aplicable. 

 

Málaga, a fecha de la firma electrónica 

 

      

CONFORME CON LOS 
ANTECEDENTES: 
LA JEFA DEL 
NEGOCIADO. 
ECONÓMICO -
ADMINISTRATIVO 
María del Mar García García 

 EL PRESIDENTE DE LA 
JUNTA DE DISTRITO 
MÁLAGA ESTE  
Carlos Mª Conde 
O`Donnell 

  Doy Fe: 
 EL TITULAR DEL 
ÓRGANO DE 
APOYO A LA 
JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL 
o funcionario 
delegado. 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

, M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
9/

06
/2

02
5 

09
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
09

:2
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
06

/2
02

5 
12

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

0/
06

/2
02

5 
13

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YXSZVYS3K5QD4XZHC3YVGVTP3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


